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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

sprzętu jednorazowego oraz odzieży ochronnej.. 
Wszyscy Wykonawcy 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2018 r. 1986 z 

późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, 

Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień. 
 

Pytanie nr 1 – 

do pakietu 11 

Czy Zamawiający dopuszcza opaskę promieniową ze strzykawką w komplecie. Dostępne 3 rozmiary S,M,L. Dwa baloniki idealnie 

utrzymują homeostazę w miejscu wkłucia introducera. Opaska jest zapinana na stabilny rzep. Opaski stosowane są od wielu lat, w 

wielu pracowniach i cieszą się nienaganną opinią. 

 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 – 

do pakietu 11 

Czy Zamawiający dopuszcza opaskę udową rozmiar 27,8cmX 29 cm. Samoprzylepna, posiada balonik utrzymujący hemostazę. 

Stosowana na ogoloną, przetartą alkoholem skórę. Zestaw bez strzykawki. 

 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 3 – 

do pakietu 11 

Czy Zamawiający dopuszcza poniższe rozwiązanie ucisku? 

 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 – 

Grupa 10 – Barierowe obłożenia do zabezpieczenia pola operacyjnego  

Poz. 1 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu w opakowaniu typu papier-folia, gdzie serwety wykonane są z 

włókniny typu SMS bez zawartości lateksu i celulozy o laminacie włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa oraz 1 klasie 

palności, spełniają parametry normy PN-EN 13795-1, zestaw o składzie: 

1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 140 x 190 cm 

1 samoprzylepna serweta operacyjna 150 x 240 cm 

1 samoprzylepna serweta operacyjna 170 x 175 cm 

2 samoprzylepne serwety operacyjne 75 x 90 cm   

1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm 

4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie nr 5 – 

Grupa 1 Pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze M? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 – 

Grupa 1 Pozycja 1, 2, 3 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o nieprzemakalności 226,2 cm H2O? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 7 – 

Grupa 1 Pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści fartuch z zapinany przy szyi na rzep? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 8 – 

Grupa 1 Pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy 50,47cmH2O? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 – 

Pakiet 5 Pozycja 1 

 Czy Zamawiający dopuści strzykawkę o pojemności 3ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 10 – 

Pakiet 5 Pozycja 4  

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę skalowaną co 0,5ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.. 

 

Pytanie nr 11 – 

Pakiet 5 Pozycja 4  

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę o pojemności 30 ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 12 – 

Pakiet 12 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 220cm x 320cm, z dwoma otworami o średnicy 10cm, zintegrowana z transparentną 

foliową wstawką po dwóch stronach serwety zabezpieczającą pulpit sterowniczy o wymiarach 60cm x 320cm. Serweta wykonana 

z hydrofobowej włókniny typu SMS 50 g/m2, w strefie krytycznej wyposażona w wysokochłonne wzmocnienie o gramaturze 80 

g/m2 

2 x powłoka ochronna 900x100cm w kształcie walca z elastyczną gumką 

1 x powłoka ochronna 80x80cm w kształcie czepka z elastyczną gumką 

1 x fartuch chirurgiczny standard wykonany z wielowarstwowej włókniny hydrofobowej SSMMS o gramaturze 45 g/m2, 

wyposażony w system troków, kartonik do aspetycznej aplikacji, tylne części fartucha zachodzące na siebie. Rozmiar XL 

1 x serweta wykonana z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 56g/m2 w rozmiarze 75x90cm z przylepnym otworem 6x8cm 

2 x ręczniki wysokochłonne białe 56g/m2 40x40cm 

2 x ręczniki wysokochłonne białe 56g/m2 40x40cm 

1 x miska okrągła o pojemności 500ml w kolorze niebieskim 

1 x serweta trójwarstwowa (włóknina + laminat + włóknina) w rozmiarze 75x90xm z paskiem klejącym wzdłuż dłuższego boku 

2 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 100 cm x 150 cm, wykonana z 

warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w 

strefie chłonnej - 63 g/m2 ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 13 – 

Pakiet 12 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o terminie ważności 24 miesięcy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 – 

Dotyczy projektu umowy: 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzorów umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo 

wolnych od pracy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak. 

 

Pytanie nr 15 – 

Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15a wzoru umowy stawka kary umownej 10% została zastąpiona stawką 3%? W razie 

odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgadza się na jakiekolwiek inne obniżenie stawki kary umownej, o 

której mowa w § 4 ust. 15a wzoru umowy? 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „kara umowa to 

surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody”. W 

przypadku naruszenia §3 ust. 8 umowy poprzez wystawienie kilku faktur zamiast jednej faktury, Zamawiający nie poniesie żadnej 

szkody. Zatem wysokość kary umownej wynosząca 10% wartości brutto zamówienia jest rażąco wygórowana w rozumieniu art. 

484 § 2 Kodeksu cywilnego i narusza zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 16 – 

Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy wyrażenie „bez wezwania do jej należytego wykonania” zostało 

zastąpione wyrażeniem „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy 

przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej 

zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć 

skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 – 

Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy kara umowna za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy wynosiła 10% wartości niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 18 – 

Grupa 5, poz. 1-4 

Czy zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe odpowiednio do pozycji ,posiadające jednostronną czytelną i niezmywalną 

skalę, tłok w kolorze białym, bez rozszerzonej skali: 

• Strzykawka trzyczęściowa 2 ml Luer Lock 2 ml, skala co  0,1ml  

• Strzykawka trzyczęściowa 5 ml Luer Lock 5 ml, skala co 0,2ml  

• Strzykawka trzyczęściowa 10 ml Luer Lock 10 ml, skala co 0,5ml  

• Strzykawka trzyczęściowa 20 ml Luer Lock 20 ml, skala co  1ml 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 19 – 

Grupa 5, poz. 1-4 

Czy zamawiający wymaga aby strzykawki nie zawierały latexu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie nr 20 – 

Grupa 5, poz. 1-4 

Czy zamawiający dopuści strzykawki, które posiadają na opakowaniu jednostkowym informację o tym, że są produktem 

niepirogennym i nietoksycznym, co jest jednoznaczne , że do produkcji nie użyto szkodliwych substancji, nie zawierają lateksu i są 

wykonane z bezpiecznych materiałów, z medycznej klasy polipropylenu (cylinder, tłok) i poliizoprenu (uszczelka)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 21 – 

Grupa 5, poz. 1-3 

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22 – 

Grupa 5, poz. 4 

Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 23 – 

Grupa nr 4 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści aplikator do wielokrotnego pobierania lub wstrzykiwania leków z/ do fiolek lub pojemników 

wielodawkowych z filtrem aerozolowym 0,1µm i filtrem cząsteczkowym 5µm, wykonany w całości  z biokompatybilnego 

polietylenu, posiadający kaniule wykonaną z plastiku, bez lateksu, PVC i DEHP? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 24 – 

Grupa nr 5 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę trzyczęściową 20ml pakowaną po 50szt.? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 25 – 

Grupa nr 5 poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuści strzykawki trzyczęściowe z rozszerzoną skalą: 2 -2,5ml; 5-6ml; 10-11ml; 20-22ml?   

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 26 – 

Zadanie 11 

Kompres uciskowy do ucisku tętnicy po zabiegach wewnątrznaczyniowych 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga do zaoferowania samego dysku czy w zestawie z bandażem? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga zaoferowania dysku.  

 

Pytanie nr 27 – 

dotyczy pakietu 1, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści sterylny, niepylący, pełnoochronny fartuch chirurgiczny, którego nieprzemakalność wynosi w strefie 

krytycznej na rękawach >300 cm H20, przód fartucha > 100 cm H2O, rozmiar fartucha: L - przy czym jego wymiary wynoszą: 

ramiona 22 cm, klatka piersiowa 54 cm, rękawy 56 cm, szew mankietu 8 cm, długość 121 cm? Pozostałe parametry zgodne z 

SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 28 – 

dotyczy pakietu 1, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści sterylny, niepylący, pełnoochronny fartuch chirurgiczny, którego nieprzemakalność wynosi w strefie 

krytycznej na rękawach >300 cm H20, przód fartucha > 100 cm H2O? Pozostałe parametry są zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 29 – 

dotyczy pakietu 1, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści sterylny, niepylący, pełnoochronny fartuch chirurgiczny, którego nieprzemakalność wynosi w strefie 

krytycznej na rękawach >300 cm H20, przód fartucha > 100 cm H2O, rozmiar fartucha: L - przy czym jego wymiary wynoszą: 

ramiona 22 cm, klatka piersiowa 54 cm, rękawy 56 cm, szew mankietu 8 cm, długość 121 cm? Pozostałe parametry zgodne z 

SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 30 – 

dotyczy pakietu 1, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści fartuch, którego wytrzymałość na rozerwanie na sucho wynosi 149 kPa, natomiast na mokro wynosi 

125 kPa, rozmiar fartucha L – przy czym jego  wymiary wynoszą: klatka piersiowa 67 cm, rękawy 58 cm, szew mankietu 6 cm, 

długość 127 cm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Pytanie nr 31 – 

dotyczy zapisów umowy 

Prosimy o doprecyzowanie treści wzoru umowy - [załącznika nr 3 do SIWZ], poprzez nadanie  

[par. 4 ust. 15] następującego brzmienia: „W przypadki zwłoki w należytym wykonaniu umowy przez wykonawcę Zamawiający 

może żądać od  Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub 

reklamowanego przedmiotu dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”  

  

Naliczanie kary umownej jako 2% wartości brutto jest właściwe dla umów wykonywanych jednorazowo. W przypadku umów 

realizowanych częściami niezasadne jest obciążanie wykonawcy dokładnie taką samą karą za zwłokę w dostawie zamówienia o 

dużej wartości, jak przy zamówieniu o bardzo niewielkiej wartości. Ponadto opóźnienie w realizacji części zamówienia skutkować 

może naliczeniem kary przewyższającej wynagrodzenie wykonawcy z tytułu takiej dostawy. Zgodnie z orzecznictwem Sądu 

Najwyższego [IV CSK 644/12] kara umowna równa bądź zbliżona do wartości wynagrodzenia wykonawcy może być uznana za 

rażąco wygórowaną i podlega miarkowaniu. W celu uniknięcia podpisywania umowy z postanowieniami, których treść może 

zostać w przyszłości zakwestionowana przez sąd, prosimy o zmianę projektu umowy zgodnie z przesłaną propozycją. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 32 – 

Dotyczy Grupa 5 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie strzykawki ze skalą 3 ml. 

Pozwoli to na złożenie konkurencyjnej i ważnej oferty. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 33 – 

Dotyczy Grupa 5 poz. 1-4 

Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowane strzykawki były kompatybilne z lekami cytostatycznymi potwierdzone deklaracją 

producenta? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 34 – 

Dotyczy Grupa 5 poz. 1-4 

Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowane strzykawki dla pełnej kompatybilności pochodziły od jednego producenta? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza 

 

Pytanie nr 35 – 

Dotyczy Grupa 5 poz. 1-4 

Czy zamawiający wymaga, aby strzykawka w całości wykonana była z polipropylenu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza 

 

Pytanie nr 36 – 

Dotyczy Grupa 5 poz. 1-4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 miejsc po przecinku? 

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a 

nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny 

wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 37 – 

Dotyczy Grupa 5 poz. 1-4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane 

następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie, jednakże wymagają 

zorganizowania procesu logistycznego, tak aby można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 38 – 

Dotyczy § 4 ust. 13 wzoru umowy 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację ww. zapisu. W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze prosimy 

Zamawiającego o wezwanie Wykonawcy do należytego wezwania umowy i wyznaczenie nowego terminu dla dostawy 

zamówionego towaru. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 39 – 

Dotyczy § 4 ust. 15a wzoru umowy 

Prosimy Zamawiającego o modyfikacje ww. zapisu i w przypadku opóźnienia dostarczenia faktury w wyznaczonym terminie 

prosimy o wezwanie do uzupełnienia dokumentu w wyznaczonym terminie. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 40 – 

Grupa 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnych półmasek filtrujących z zaworem oddechowym klasy FFP3 

zgodnie z normą EN 149:2001+A1:2009. Składana 3–panelowa konstrukcja, z uszczelką twarzową dopasowująca się do różnych 

kształtów twarzy. Wyprofilowana blaszka nosowa o niskim profilu, dobrze dopasowująca się do kształtu nosa i konturów oczu, 

zapewniająca dobre pole widzenia i kompatybilność z goglami i okularami ochronnymi. Patka podbródkowa ułatwia składanie i 

dopasowanie do twarzy. Pakowane indywidualnie w celu zabezpieczenia higienicznego maski? Obecny opis wskazuje tylko na 

jednego producenta. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

Zamawiający  


